
 

 

UCHWAŁA NR IX/213/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Elbląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady dotyczące trybu powoływania członków oraz organizację i tryb działania Elbląskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 2. 1. Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 

1) Radzie - rozumie się przez to Elbląską Radę Działalności Pożytku Publicznego; 

2) Ustawie - rozumie się przez to Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 

24 kwietnia 2003 r.; 

3) Organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to podmioty wymienione w art. 3 ust 2, oraz art. 3 ust 

3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r.; 

4) Prezydencie - rozumie się przez to Prezydenta Miasta Elbląg; 

5) Radzie Miejskiej - rozumie się przez to Radę Miejską w Elblągu. 

§ 3. Tryb powoływania członków Rady. 

1. Radę powołuje Prezydent odrębnym zarządzeniem. 

2. W skład Rady wchodzą: 

1) przedstawiciele Rady Miejskiej; 

2) przedstawiciele Prezydenta; 

3) przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

3. Ilość przedstawicieli podmiotów, o których mowa w § 3 ust. 2, zostanie ustalona w odrębnym zarządzeniu 

Prezydenta, o którym mowa w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem, że przedstawiciele organizacji pozarządowych będą 

stanowić co najmniej połowę członków Rady. 

4. Przedstawicieli Rady Miejskiej zgłasza Przewodniczący Rady Miejskiej. 

5. Przedstawicieli Prezydenta wyznacza Prezydent. 

6. Przedstawicieli organizacji pozarządowych zgłasza się w następujący sposób: 

1) swoich przedstawicieli zgłasza Rada Elbląskich Organizacji Pozarządowych; 

2) swoich przedstawicieli z sektora organizacji pozarządowych zgłasza: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 23 lipca 2025 r.

Poz. 2940



- Rada Sportu Gminy Miasta Elbląg; 

- Elbląska Rada Seniorów; 

- Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 

§ 4. Organizacja i tryb działania Rady. 

1. Zadania i kompetencje Rady określa Ustawa. 

2. Czas trwania kadencji Rady określa Ustawa. 

3. Każdorazowo pierwsze posiedzenie w nowej kadencji Rady jest zwoływane przez Prezydenta nie później 

niż 30 dnia od jej powołania. 

4. Pierwsze posiedzenie Rady prowadzi Prezydent lub osoba przez niego wyznaczona. 

5. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Rady w głosowaniu jawnym wybierają ze swego grona dwóch 

współprzewodniczących oraz sekretarza. Jeden współprzewodniczący wybierany jest spośród przedstawicieli 

Prezydenta, drugi współprzewodniczący wybierany jest spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

6. Pracami Rady kierują wspólnie współprzewodniczący lub wskazany przez nich członek Rady. 

7. Rada pracuje na posiedzeniach w oparciu o roczny plan działania. 

8. Posiedzenia odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

9. Rada obraduje na posiedzeniach odbywających się stacjonarnie lub zdalnie. 

10. Posiedzenia Rady mogą być zwoływane poza harmonogramem posiedzeń wynikającym z rocznego planu 

działania przez: 

1) współprzewodniczącego; 

2) z  inicjatywy minimum 1/3 członków Rady; 

3) na wniosek Prezydenta Elbląga. 

11. Członkowie Rady powiadamiani są przez sekretarza o posiedzeniu i porządku obrad co najmniej 7 dni 

przed planowanym terminem posiedzenia. Materiały na posiedzenie dostarczane są za pomocą poczty 

elektronicznej, co najmniej 5 dni przed posiedzeniem. W przypadku konsultacji dokumentów strategicznych, 

członkowie Rady otrzymują materiały co najmniej 14 dni przed posiedzeniem. 

12. Członkowie Rady informują sekretarza drogą elektroniczną lub telefonicznie, o swojej nieobecności na 

posiedzeniu Rady. Zgłoszenie nieobecności w wyżej wymienionej formie uznaje się jako nieobecność 

usprawiedliwioną. 

13. Posiedzenia Rady są protokołowane. 

1) Protokół z posiedzenia Rady sporządza sekretarz lub w przypadku jego nieobecności inna wyznaczona przez 

współprzewodniczącego osoba; 

2) Protokoły z posiedzeń Rady zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Elblągu w zakładce dedykowanej organizacjom pozarządowym. 

14. Każdy z członków Rady ma zapewniony nieograniczony dostęp do dokumentów Rady w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

15. Członkowie Rady są zobowiązani czynnie uczestniczyć w posiedzeniach Rady. 

16. Członkowie Rady potwierdzają swoją obecność na posiedzeniach Rady składając podpis na liście 

obecności. 

17. Prezydent odwołuje członka Rady przed upływem kadencji w przypadkach określonych w Ustawie. 

18. W przypadku rezygnacji, odwołania lub śmierci członka Rady, odpowiedni podmiot delegujący wskazuje 

kolejną osobę na zasadach opisanych w § 3. 

19. W przypadku skończenia kadencji Rady Miejskiej lub skończenia kadencji podmiotów wymienionych 

w § 3 ust. 6, nowych przedstawicieli zgłasza się na zasadach opisanych w § 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2940



20. Posiedzenia Rady są otwarte, może w nich uczestniczyć bez prawa głosu każda zainteresowana osoba. 

§ 5. 1. Uchwały Rady podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przy udziale 

w głosowaniu co najmniej połowy członków Rady 

2. Za udział w głosowaniu uważa się oddanie głosu „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się”. 

3. Nieoddanie głosu traktuje się jako rezygnację z możliwości głosowania. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Rady Miejskiej w Elblągu Nr XIII/407/2020 z dnia z  dnia  

24 września 2020 r. w sprawie uchwalenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania 

Elbląskiej Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  roku  2020 poz. 4401). 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu 

Grażyna Kluge 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2940


		2025-07-23T10:58:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




